Постановление
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

от 26.05.2021 № 10/9-2021
г. Мышкин, пл.Успенская, д.4

О деятельности совета по профилактике
безнадзорности и правонарушении несовершеннолетних
муниципального общеобразовательного учреждения
Рождественской средней общеобразовательной школы
по раннему выявлению, предупреждению и коррекции
девиантного поведения несовершеннолетних
В соответствии со статьями 11, 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию директора муниципального общеобразовательного учреждения Рождественской средней общеобразовательной школы Карасевой Т.А. о деятельности совета по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних муниципального общеобразовательного учреждения Рождественской средней общеобразовательной школы по раннему выявлению, предупреждению и коррекции девиантного поведения несовершеннолетних принять к сведению.
2. Муниципальному общеобразовательному учреждению Рождественской средней общеобразовательной школе:

2.1 Продолжать работу в части исполнения пунктов 2 и 3 части 2 статьи 14 Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности правонарушений несовершеннолетних»;

2.2. О выявленных актах детского и семейного неблагополучия своевременно информировать органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в соответствии с требованиями части 2 статьи 9 Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности правонарушений несовершеннолетних»;

2.3. В рамках работы Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних активизировать взаимодействие с общественной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Приволжского сельского поселения.
Ответственный: Морозова Г.Н.                                                      контроль – ноябрь 2021 г.

3. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Председатель территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                              Г.А. Чикорова